Я Г О Д Н И Н С К И Й  Г О Р О Д С К О Й  О К Р У Г

686230, посёлок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6, тел. (841343) 2-35-29, факс (841343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» мая 2018 года                                                                                              № 378
О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 29 марта 2016 года              № 247 «Об утверждении положения об оплате труда работников Комитета культуры администрации Ягоднинского городского округа и муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных Комитету культуры администрации Ягоднинского городского округа»
  В целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования «Ягоднинский городской округ» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 29 марта 2016 года № 247 «Об утверждении положения об оплате труда работников Комитета культуры администрации Ягоднинского городского округа и муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных Комитету культуры администрации Ягоднинского городского округа» (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http:/yagodnoeadm.ru и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Комитета культуры администрации Ягоднинского городского округа Е.В. Шампур.

Глава Ягоднинского

городского округа

Д.М. Бородин
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ягоднинского городского округа

от «17» мая 2018г. № 378
ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 29.03.2016 ГОДА № 247

1. В Положение об оплате труда работников Комитета культуры администрации Ягоднинского городского округа и муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных Комитету культуры администрации Ягоднинского городского округа, утвержденное указанным постановлением внести следующие изменения:
            1.1. Пункт 4.1. раздела IV. Особенности порядка и условий оплаты труда работников, муниципальных учреждений культуры, занимающих должности работников дополнительного образования детей изложить в следующей редакции:
«4.1. Минимальные размеры окладов работников культуры учреждений, должности работников дополнительного образования детей, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к ПКГ, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 года № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников дополнительного образования»:
	Квалификационный

уровень
	     Профессиональная квалификационная группа,

         наименование должностей, профессий
	Рекомендуемый

 размер должностного оклада

(рублей), не менее

	1
	2
	3

	 ПКГ "Должности педагогических работников"

	Первый

квалификационный

уровень
	Преподаватель (не имеющий квалификационной категории), концертмейстер (не имеющий квалификационной категории), музыкальный руководитель
	8492,00

	Второй

квалификационный

уровень
	Преподаватель (имеющий I квалификационной категории), концертмейстер (имеющий I квалификационной категории), музыкальный руководитель
	9329,00

	Третий

квалификационный

уровень
	Преподаватель (имеющий II квалификационную категории), концертмейстер (имеющий II квалификационную категории), музыкальный руководитель
	10166,00

	Четвертый

квалификационный

уровень
	Преподаватель (имеющий высшую квалификационную категории), концертмейстер (имеющий высшую квалификационную       категории), музыкальный руководитель
	11003,00

            1.2.  Пункт 5.1 раздела V. Порядок и условия оплаты труда работников муниципальных учреждений, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих изложить в следующей редакции:

            «5.1 Рекомендуемые минимальные размеры окладов работников муниципальных учреждений устанавливаются на основе отнесения к профессиональным квалификационным группам, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:
	Квалификационный

разряд
	      Профессиональная квалификационная группа
	Рекомендуемый

 размер должностного оклада

(рублей), не менее

	1
	2
	3

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Уборщик служебных помещений, уборщик территории, гардеробщик, сторож, дворник, рабочий, кассир билетный, контролер-кассир
	4264,00

	Общеотраслевые профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение квалификационных разрядов

	Пятый квалификационный разряд
	Слесарь-электрик
	5398,00

	Седьмой квалификационный разряд
	Водитель
	6209,00